



# LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

## CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

IPR. 22P.2P.15-4.2019

Warszawa, dnia 26 lutego 2019 r.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia w zakresie użytkowanego mienia oraz odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem oraz posiadanych pojazdów – 2 zadania”.  
Nr postępowania: ZP/6/II/2019.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawcy, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

#### **PYTANIA ZŁOŻONE PRZEZ WYKONAWCĘ I**

**Dot.: Zadanie 1, pkt. 4 ubezpieczenie dobrowolne odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem.**

##### **Pytanie nr 1:**

W związku z zapisami pkt 3.2. Części 4 Zadania nr 1 prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował roszczeń z tytułu szkód rzeczowych powstałych w statkach powietrznych jak również jakichkolwiek szkód osobowych lub szkód rzeczowych wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wypadku jakiegokolwiek statku powietrznego.

##### **Odpowiedź na Pytanie nr 1:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie będzie obejmował roszczeń z tytułu szkód rzeczowych powstałych w statkach powietrznych jak również jakichkolwiek szkód osobowych lub szkód rzeczowych wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wypadku jakiegokolwiek statku powietrznego – ubezpieczenia lotnicze objęte są odrębną umową.

##### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający korzysta z jakichkolwiek pojazdów (w tym samochodów lub samolotów) na podstawie umowy leasingu, użyczenia lub innej podobnej? Jeśli tak – prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód w tego typu mieniu.

##### **Odpowiedź na Pytanie nr 2:**

Zamawiający wykorzystuje na podstawie umowy leasingu pojazd naczepę cysternę nr rej. WOT 28J3 szczegółowo opisaną w dodatku nr 3 do zadania nr 2.

Zamawiający potwierdza, że zakres dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem nie obejmuje szkód w mieniu leasingowanym.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje jakiejkolwiek działalności handlingowej, która może być przedmiotem ubezpieczeń lotniczych (obowiązkowych i/lub dobrowolnych).

**Odpowiedź na Pytanie nr 3:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje jakiejkolwiek działalności handlingowej, która może być przedmiotem ubezpieczeń lotniczych (obowiązkowych i/lub dobrowolnych) – Zamawiający nie prowadzi działalności handlingowej.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa udzielana w ramach części 4 zadania nr 1 nie obejmuje jakichkolwiek szkód związanych ze świadczeniem usług medycznych, niezależnie od tego czy podlegają pod ubezpieczenie obowiązkowe.

**Odpowiedź na Pytanie nr 4:**

Zamawiający potwierdza powyższe – ubezpieczenia szkód związanych ze świadczeniem usług medycznych (zarówno ubezpieczenie obowiązkowe jak i dobrowolne/nadwyżkowe) objęte są odrębną umową ubezpieczenia.

**Dot.: Zadanie 1, pkt. 1-3**

**Pytanie nr 5:**

Klauzula kradzieży zwykłej - Proszę o wprowadzenie zapisów, że kradzież zwykła nie obejmuje dzieł sztuki, wartości pieniężnych oraz gotówki, paliwa.

**Odpowiedź na Pytanie nr 5:**

Zamawiający potwierdza, że kradzież zwykła nie obejmuje dzieł sztuki, wartości pieniężnych oraz gotówki i paliwa. W związku z powyższym klauzula kradzieży zwykłej otrzymuje brzmienie:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony umowy uzgodniły, iż Ubezpieczyciel pokryje szkody polegające na kradzieży zwykłej, rozumianej jako zabór mienia, który nie nosi znamion rabunku ani kradzieży z włamaniem, pod warunkiem zgłoszenia faktu zaistnienia takiej szkody Policji. Za kradzież zwykłą uważa się również kradzież z włamaniem, w przypadku której Ubezpieczyciel odmówił wypłaty odszkodowania z uwagi na niespełnienie wymogów, w tym związanych z odpowiednim zabezpieczeniem ubezpieczonego mienia przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.

Niniejsza klauzula nie obejmuje: **dzieł sztuki, wartości pieniężnych, gotówki, paliwa**, braków stwierdzonych przy inwentaryzacji oraz braków wynikających z błędów rachunkowych.

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczona jest do limitów odpowiedzialności w wysokościach określonych w poszczególnych ryzykach, na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk”.

**Pytanie nr 6:**

Zadanie 1, pkt. 2 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – zakres ubezpieczenia - proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla zapisu pkt 16. „Szkody wynikające z braku dostawy prądu”

**Odpowiedź na Pytanie nr 6:**

Zamawiający informuje, że postanowienie zgodne z wnioskiem Wykonawcy znajduje się w załączniku nr 3a do SIWZ (OPZ - zadanie nr 1), rozdział II, pkt. 2 w pozycji „limity sum ubezpieczenia”, w związku z czym traktuje powyższy wniosek jako bezprzedmiotowy.

**Zadanie 1****Pytanie nr 7:**

Klauzula generalna – proszę o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź na Pytanie nr 7:**

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy, jednakże z zastrzeżeniem postanowień klauzuli generalnej.

**PYTANIA ZŁOŻONE PRZEZ WYKONAWCĘ II****Pytanie nr 1:**

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 07.03.2019.

**Odpowiedź na Pytanie nr 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia namiotów. W przypadku braku zgody na powyższe wnioskujemy o zastosowanie dla namiotów oraz mienia w nim zlokalizowanego podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego), prosimy o podanie sumy ubezpieczenia mienia oraz informacji jakiego rodzaju mienie jest przechowywane w poszczególnych namiotach

**Odpowiedź na Pytanie nr 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody ani na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia namiotów, ani na zastosowanie dla namiotów oraz mienia w nim zlokalizowanego podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że:

- a) namioty znajdują się w lokalizacjach użytkowanych przez Zamawiającego w Gorzowie Wielkopolskim, Sokołowie Podlaskim, Opolu i Suwałkach i nie stanowią one obiektów tymczasowych
- b) w halach namiotowych, w lokalizacjach w Opolu, Sokołowie Podlaskim i Gorzowie Wielkopolskim, przechowywane są śmigłowce oraz sprzęt warsztatowy. Zamawiający informuje, że nie jest w stanie podać dokładnej wartości mienia przechowywanego w halach namiotowych; mienie o najwyższej wartości, tj. przechowywane śmigłowce, objęte są ubezpieczeniem aerocasco w pełnym zakresie w związku z czym są wyłączone z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, będącego przedmiotem zadania nr 1.

- c) hangar (namiot lukowy) w filii w Suwałkach, wymieniony w poz. 13 dodatku nr 1, nie jest obecnie użytkowany. Brak użytkowania wynika z faktu przygotowania go do przekazania nowemu właścicielowi. Nie jest w nim przechowywane żadne mienie, odłączone jest zasilanie energetyczne, brak instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych, teren jest ogrodzony.
- d) użytkowane namioty:
- wykorzystywane są zgodnie z pozwoleniem na użytkowanie;
  - podlegają regularnym przeglądom okresowych zgodnie z Prawem Budowlanym;
  - zapewnione jest przeciwpożarowe zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru;
  - podlegają procedurze monitorowania grubości i usuwania śniegu w okresie zimowym.

### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

### **Odpowiedź na Pytanie nr 3:**

Zamawiający nie potwierdza powyższego – ze względu na różnorodność zapisów w OWU poszczególnych ubezpieczycieli, konstrukcja proponowana przez Wykonawcę nie jest możliwa. Kwestie odpowiedzialności i zakresu ubezpieczenia są wystarczająco sformułowane w SIWZ, w szczególności w Opisie Przedmiotu Zamówienia oraz istotnych dla stron postanowieniach, które zostaną wprowadzone do umowy.

### **Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

### **Odpowiedź na Pytanie nr 4:**

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

### **Pytanie nr 5:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności lotniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

### **Odpowiedź na Pytanie nr 5:**

Zgodnie z odpowiedziami na pytania Wykonawcy I (nr 1, nr 3 i nr 4), dodatkowo Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi działalności badawczej i farmaceutycznej.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź na Pytanie nr 6:**

Zamawiający potwierdza, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

**Pytanie nr 7:**

Proszę o wykreślenie klauzuli nr 13 zbiegu roszczeń z zakresu rozszerzającego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

**Odpowiedź na Pytanie nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o zmianę podlimitu za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym na 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź na Pytanie nr 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9:**

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń –prosimy o ich wskazanie.

**Odpowiedź na Pytanie nr 9:**

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat zakres ubezpieczenia określony dla zadania nr 1 i zadania nr 2 nie uległ istotnym zmianom.

**Pytanie nr 10:**

W celu oceny dotychczasowej historii szkodowej prosimy o informację na temat:- fransyz i udziałów własnych jakie miały zastosowanie w ostatnich 3 latach w poszczególnych ryzykach

**Odpowiedź na Pytanie nr 10:**

Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach franszyzy i udziały własne w poszczególnych ryzykach były na analogicznym poziomie jak w obecnym OPZ dla zadania nr 1 i zadania nr 2.

**Pytanie nr 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź na Pytanie nr 11:**

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie. Wszystkie budynki, które będą zgłaszane do ubezpieczenia po zakończeniu ich budowy (dodatek nr 1 do OPZ dla zadania nr 1) będą posiadały pozwolenie na użytkowanie.

**Pytanie nr 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź na Pytanie nr 12:**

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź na Pytanie nr 13:**

Zamawiający informuje, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

**Pytanie nr 14:**

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

**Odpowiedź na Pytanie nr 14:**

Informacje dotyczące inwestycji, które są obecnie realizowane, wartość tych inwestycji oraz planowane terminy oddania do użytku a także okresu rozpoczęcia ubezpieczenia, zostały podane w dodatku nr 1 do OPZ dla zadania nr 1.

**Pytanie nr 15:**

Czy Zamawiający planuje w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości.

**Odpowiedź na Pytanie nr 15:**

Zamawiający informuje, że nie planuje wyłączenia z użytkowania/eksploatacji mienia zgłoszonego do ubezpieczenia.

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

**Odpowiedź na Pytanie nr 16:**

Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź ani podtopienia mienia.

**Pytanie nr 17:**

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

**Odpowiedź na Pytanie nr 17:**

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie samodzielnie i w tak krótkim czasie określić wartości PML, zgodnie z praktyką przyjętą przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w lokalizacji w Warszawie, ul. Książycowa 5, środki trwale stanowią największą wartość spośród wszystkich pozostałych lokalizacji – wartości budynków określone są w dodatku nr 1 do OPZ, określenie wartości pozostałego mienia wymaga więcej czasu niż Zamawiający posiada na udzielenie odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

**Odpowiedź na Pytanie nr 18:**

Zamawiający informuje, że ww. kwestie reguluje klauzula generalna.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź na Pytanie nr 19:**

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy, jednakże z zastrzeżeniem postanowień klauzuli generalnej.

**Pytanie nr 20:**

Prosimy o dodanie w ryzyku kradzieży w tym w kradzieży zwykłej: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich, gotówce.

**Odpowiedź na Pytanie nr 20:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 Wykonawcy I.

**Pytanie nr 21:**

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem: mienie znajdujące się pod ziemią są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdujące się w odległości nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ.

**Odpowiedź na Pytanie nr 21:**

Zamawiający potwierdza powyższe oraz informuje, że poza tym mieniem znajdującym się pod ziemią, stanowiącym przedmiot ubezpieczenia, jest również stacja paliw i instalacja paliwowa. Mienie to zostało wyszczególnione w poszczególnych lokalizacjach w dodatku nr 1.

Stacja paliw i instalacja paliwowa jest takim samym obiektem (różne nazewnictwo) składającym się ze zbiornika podziemnego na paliwo połączonego instalacją paliwową z agregatem wydawczym.

**Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania do SIWZ są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

**Z up. Dyrektora**

Z-ca DYREKTORA  
ds. Administracyjnych/Główny Księgowy  
Lotnicze Pogotowie Ratunkowe

*Paweł Kamiński*